[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 17 января 2019 года
	№ 37

О внесении изменений и дополнений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования на территории Онежского муниципального района»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», с целью приведения административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования на территории Онежского муниципального района» в соответствие с законодательством Российской Федерации
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования на территории Онежского муниципального района», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 07 ноября 2014 года № 1126, следующие дополнения:
1.1. Дополнить пункт 14 подраздела II.1 «Перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги» словами следующего содержания:
«Уполномоченный орган не в праве требовать от заявителя представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:
изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги;
наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги и не включенных в предоставленный ранее комплект документов;
истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги;
выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, муниципального служащего, работника многофункционального центра, работника организации при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя органа, предоставляющего муниципальную услугу, руководителя многофункционального центра при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо руководителя организации уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства.».
1.2. Пункт 30 подраздела 2.2. «Основания для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:
«Основаниями для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, являются следующие обстоятельства:
1) лицо, подающее документы, не относится к числу заявителей в соответствии с пунктом 5 настоящего административного регламента;
2) заявитель представил неполный комплект документов в соответствии с пунктом 14 настоящего административного регламента;
3) заявитель предоставил документы, оформление которых не соответствует установленным требованиям (пункты 15-18 настоящего административного регламента).
Не допускается отказ в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, в случае если запрос заявителя подан в соответствии с информацией о сроках и порядке предоставления муниципальной услуги, размещенной на Архангельском региональном портале государственных и муниципальных услуг (функций), Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) и официальном сайте муниципального образования «Онежский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Не допускается повторный отказ в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, по основанию, предусмотренному пунктом 14 подраздела 2.1. настоящего административного регламента, если такой отказ приводит к нарушению требований, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
1.3. Пункт 37 подраздела 2.4 «Основания для приостановления или отказа в предоставлении муниципальной услуги» дополнить абзацами следующего содержания:
«Не допускается отказ в предоставлении муниципальной услуги в случае, если запрос заявителя подан в соответствии с информацией о сроках и порядке предоставления муниципальной услуги, размещенной на Архангельском региональном портале государственных и муниципальных услуг (функций), Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) и официальном сайте муниципального образования «Онежский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
Не допускается отказ в предоставлении муниципальной услуги по основанию, предусмотренному пунктом 14 подраздела II.1 настоящего административного регламента, если такой отказ приводит к нарушению требований, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
1.4. Наименование раздела V. дополнить словами следующего содержания:
«,а также решений и действий (бездействий) Архангельского регионального многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг и (или) привлекаемых им иных организаций и их работников».
1.5.Пункт 57 раздела V. дополнить подпунктом 8 следующего содержания:
«8) требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 14 подраздела II.1. раздела II. «Стандарт предоставления муниципальной услуги» настоящего административного регламента. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
1.6. Приложение № 1 изложить в редакции согласно Приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования Онежского района Берковскую Т.Е.
Глава муниципального образования
«Онежский муниципальный район»                                                   И.И. Гришин
Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
«Онежский муниципальный район»
от 17 января 2019 года № 37
Приложение № 1
к административному регламенту
по предоставлению муниципальной услуги
«Прием заявлений, постановка на учет
и зачисление детей в муниципальные
образовательные организации,
реализующие образовательную программу
дошкольного образования на территории
Онежского муниципального района»
Перечень
образовательных организаций Онежского района,
реализующих основную общеобразовательную программу
дошкольного образования
1. филиал МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Онеги» Детский сад «Ромашка».
164840, Архангельская область, г.Онега, пр. Гагарина, д.64.
телефон руководителя: 7-10-47
телефон заведующей филиалом: 7-26-82
2. филиал МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Онеги» Детский сад «Солнышко».
164840, Архангельская область, г. Онега, пр. Гагарина, д.55.
телефон руководителя: 7-10-47
телефон заведующей филиалом: 7-35-35
3. филиал МБОУ «СШ № 4 им. Дважды Героя Советского Союза А.О. Шабалина» Детский сад «Улыбка».
164840, Архангельская область, г. Онега, пр. Ленина, д.174.
телефон руководителя: 7-23-35
телефон заведующей филиалом: 7-15-57
4. филиал МБОУ «Средняя школа № 4 им. Дважды Героя Советского Союза А.О. Шабалина» Детский сад «Росинка».
164840, г. Онега, пр. Гагарина, д.10.
телефон руководителя: 7-23-35,
телефон заведующей филиалом: 7-34-05
5. филиал МБОУ «СШ №2 г. Онеги» Центр РР - детский сад «Теремок».
164842, г. Онега, ул. Правды, д.5.
телефон руководителя: 7-80-07,
телефон заведующей филиалом: 7-80-08
6. филиал МБОУ «Кодинская СОШ» Мудьюжский детский сад.
164830, Архангельская область, Онежский район, п. Мудьюга, ул. Железнодорожная, д.36.
телефон руководителя: 3-62-34.
7.филиал МБОУ «Кодинская СОШ» Кодинский  детский сад.
164820, Архангельская область, Онежский район, п. Кодино, ул. Пролетарская, д. 19.
телефон руководителя: 3-62-34.
8. филиал МБОУ «Малошуйская средняя общеобразовательная школа» Малошуйский детский сад.
164894, Архангельская область, Онежский район, п. Малошуйка, ул. Ленина, д. 81.
телефон руководителя: 3-73-90.
9. филиал МБОУ «Покровская СШ» Покровский детский сад.
164884, Архангельская область, Онежский район, п. Покровское, ул. Усачева, д.29.
телефон руководителя: 3-05-36.
10. филиал МБОУ «Основная школа № 3 г. Онеги» Детский сад.
164840, Архангельская область, г. Онега, ул. Онежская, д. 14.
телефон руководителя: 3-15-45.
11. структурное подразделение МБОУ «Глазанская основная общеобразовательная школа» Глазанский детский сад.
164880, Архангельская область, Онежский район, п. Глазаниха, ул. Центральная, д. 2.
телефон руководителя: 3-06-22.
12. филиал МБОУ «Нименьгская основная общеобразовательная школа» Нименьгский детский сад.
164895, Архангельская область, Онежский район, п. Нименьга, ул. Центральная, д. 14.
телефон руководителя: 3-45-37.
13. филиал МБОУ «Порожская ОШ» Порожский детский сад.
164860, Архангельская область, Онежский район, с. Порог, ул. Победы, д. 38.
телефон руководителя: 3-02-83.
14. филиал МБОУ «Чекуевская СОШ» Шомокшский детский сад.
164874, Архангельская область, Онежский район, п. Шомокша, ул. Комсомольская, д. 7а.
телефон руководителя: 3-24-33.
163988-1905144-1923346.doc